
Determinazione Dirigenziale

N. 1272 del 06/08/2018

Classifica: 008.05 Anno  2018 (6897218)

Oggetto DECRETO REGIONALI TOSCANA N. 5747/2010 RELATIVO AGLI 
INVESTIMENTI IN AREE PROTETTE 2010 - ACCERTAMENTO 
ENTRATA PER IMPORTO 13.320,00 PER PROGETTO DI RECUPERO 
AMBIENTALE PER LABORATORIO SULLA PIETRA A MONTE 
CECERI PROPOSTO DAL COMUNE DI FIESOLE

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA' - AMBITO DIFESA DEL SUOLO
Riferimento PEG 02
Centro di Costo
Resp. del Proc. Ing. Carlo Ferrante
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA' - AMBITO DIFESA 

DEL SUOLO
TACMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

____ 2018 16775 0 €  13.320,00

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

____ 2018 0 1862 0 €  13.320,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

RICHIAMATE:

§ la Legge Regionale n. 49/1995 “Norme sui parchi, le riserve naturali e le aree naturali protette 

di interesse locale” e successive modifiche e integrazioni;

§ la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 154/2004 “Approvazione IV programma triennale 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1272 del 06/08/2018

      1 / 3



per le aree protette 2004-2007 ai sensi degli articoli 4 e 5 della legge regionale n. 49/1995”;

§ la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 88/2009 “Legge regionale 11 aprile 1995, n. 49 

(Norme sui parchi, le riserve naturali e le aree naturali protette di interesse locale). 

Approvazione del V programma triennale regionale per le aree protette 2009 - 2011, nel quale 

sono riportati elementi di aggiornamento del programma precedente;

PRECISATO che la  Regione Toscana ha  assegnato  a  questo Ente  i  fondi  per  la  realizzazione  di 

progetti di sviluppo e consolidamento del sistema provinciale delle aree protette, sulla base di iniziative 

proposte dai soggetti gestori delle stesse;

RICHIAMATI a tal  fine  il  Decreto Dirigenziale  n.  5747 del  25/10/2010 con il  quale la  Regione 

Toscana assegnava tali fondi per l’annualità 2010;

CONSIDERATO che, sulla base del predetto Decreto Dirigenziale, è stato finanziato l’importo di 

€44.400,00 per un’iniziativa proposta dal Comune di Fiesole, quale soggetto gestore delle aree protette,  

per il progetto di recupero ambientale per laboratorio sulla pietra a Monte Ceceri;

PRECISATO che,  per  la  predetta  iniziativa,  la  Regione  Toscana  ha  corrisposto  l’importo  di  € 

13.320,00, pari al 30% del finanziamento complessivo;

RITENUTO  pertanto  di  accertare  e  contestualmente  impegnare  l’importo  di  €  13.320,00,  

rispettivamente al capitolo di  entrata n.  1862 del  bilancio 2018 e al capitolo di  spesa n.  16775 del  

bilancio 2018;

DATO ATTO che con successivo apposito provvedimento si  procederà ad accertare e impegnare 

anche la restante quota di € 31.080,00 (€ 44.400,00 - € 13.320,00);

VISTO il “Regolamento Provinciale - LR 49/95 e s.m.i. - Prescrizioni per l’accesso ai finanziamenti  

regionali e per l’istituzione delle aree naturali protette (A.P.)”, approvato con Delibera C.P. n. 101 del  

16.06.2008;

VISTI:

-         il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  25  del  29/12/2017  che  conferisce  al  sottoscritto 

l'incarico della Direzione “Viabilità” con decorrenza dal 1° gennaio 2018, per la durata del mandato 

amministrativo;

-         il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 che conferisce alla Dott.ssa Maria 

Cecilia  Tosi  l'incarico di  Coordinatore  Dipartimento Territoriale,  a  cui  fanno capo tra  l’altro le  

Attività amministrative di supporto alle Direzioni tecniche;

-         la  deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  103  del  20/01/2017  con  la  quale  è  stato 

approvato il bilancio di previsione 2018/2020;
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1272 del 06/08/2018
      2 / 3



-         il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico EE.LL.);

-         il Regolamento di Contabilità e il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito;

 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa,

1.       DI ACCERTARE e contestualmente impegnare l’importo di € 13.320,00, relativo al Progetto di 

recupero ambientale per laboratorio sulla pietra a Monte Ceceri proposto dal Comune di Fiesole, a  

valere rispettivamente sul capitolo di entrata n. 1862 del Bilancio 2018 e sul capitolo di spesa n.  

16775 del Bilancio 2018;

2.      DI DARE ATTO altresì che con successivo apposito provvedimento si procederà ad accertare e 

impegnare anche la restante quota di € 31.080,00 (€ 44.400,00 - € 13.320,00);

3.      DI  INOLTRARE il  presente  atto  alla  Direzione  Servizi  Finanziari,  alla  P.O.  Attività 

Amministrative LL.PP. che lo ha redatto e alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e  

raccolta;

Firenze            06/08/2018                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA' - 

AMBITO DIFESA DEL SUOLO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1272 del 06/08/2018

      3 / 3


